РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
Администрация
Джиримского сельсовета
Ширинского района

0. Постановление
[bookmark: _GoBack]

от 19.03.2021                        с. Джирим                                        № 16

Об утверждении Плана подготовки
 объектов, жилого сектора к весенне-летнему
 пожароопасному периоду 2021 года
 на территории Джиримского сельсовета.

    В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2021 года на территории Джиримского сельсовета, руководствуясь требованиями статей 19, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными  постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 года «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом  Республики Хакасия от 28.06.2006 № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями),  администрация Джиримского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки объектов, жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021 года на территории Джиримского сельсовета (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета:                                                      А.А. Капран

Приложение № 1
к постановлению администрации
Джиримского сельсовета
от 19.03.2021  № 16

План подготовки объектов, жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021 года на территории Джиримского сельсовета

№п/п
	наименование
мероприятия
	срок исполнения
	исполнители, соисполнители
	примечание

	1
	Организация выполнения мероприятий муниципальной программы « Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности  на территории  муниципального образования Джиримский сельсовет на  2020-2023 годы»
	постоянно
	Глава Джиримского сельсовета

	2
	Организация и проведение проверки технического состояния противопожарного водоснабжения на территории Джиримского сельсовета и приведение в исправное состояние противопожарных вод источников.
	до 01.04.2021
	Глава Джиримского сельсовета

	3
	Организация и проведение противопожарного состояния производственных и сельскохозяйственных объектов, объектов соцкультбыта с устранением выявленных недостатков
	до 30.04.2021
	Глава Джиримского сельсовета

	4
	Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	постоянно
	Глава Джиримского сельсовета

	5
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны и участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	постоянно
	Глава Джиримского сельсовета

	6
	Принятие мер  по поддержанию источников противопожарного водоснабжения  в исправном состоянии
	по мере необходимости
	Глава Джиримского сельсовета

	7
	Организация и проведение комплексных проверок соответствия территории населенного пункта требованиям пожарной безопасности
	до 01.04.2021
	патрульная группа, патрульно-маневренная группа

	8
	Содержание  в удовлетворительном состоянии   дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
	постоянно
	Глава Джиримского сельсовета

	9
	Профилактическая работа в жилом секторе, в первую очередь с наименее социально-защищенными категориями населения (многодетными, одинокими престарелыми и неблагополучными гражданами)
	постоянно
	Глава Джиримского сельсовета, специалист администрации поселения

	10
	Очистка территорий населенных пунктов от сухой растительности и мусора.
	до 30.04.2021
	Глава Джиримского сельсовета, специалист администрации поселения

	11
	Обустройство минерализованных полос вокруг   населенного пункта
	до 01.04.2021
	Глава Джиримского сельсовета

	12
	Организация дежурства с водоподающей и землеройной техникой
	При введении особого  противопожарного режима
	Глава Джиримского сельсовета

	13
	Принятие мер по приведению пожарной техники, приспособленной для целей пожаротушения, в исправное состояние, обеспечению ее горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами
	 постоянно
	 глава Джиримского сельсовета,
водители пожарной машины

	14
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами
	Глава Джиримского сельсовета

	15
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и проведение противопожарной пропаганды в области пожарной безопасности с проведением сходов (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности
	В течении года
	Глава Джиримского сельсовета, специалист администрации поселения

	16
	Оформление информационных стендов по вопросам пожарной безопасности населения
	постоянно
	Специалист администрации поселения